



ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS**  
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186  
 CNPJ nº 06.554.059/0001-08  
 E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



**HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº005/2018/ICPL**

**OBJETO:** Registro de Preço para aquisição parcelada e sob demanda de serviços de retifica para atender as necessidades dos veículos e máquinas utilizados pelas Secretarias e Fundos do Município de Eliseu Martins-PI.

**BASE LEGAL:** LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

**HOMOLOGAÇÃO:** Expirando o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o procedimento licitatório, com base legal no Art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, c/c Art.43, VI, Lei nº 8666/93 em favor da empresa abaixo:

1) **VALDENIR A MOURA & CLAUDIO LEMOS LTDA ME (SERVICAR AUTOPEÇAS)**, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 41.532.177/0001-16, estabelecida a Rua Valença, 3875, Tabuleta, Teresina-PI, com os valores que seguem abaixo e preços unitários constantes na Proposta Comercial:

**LOTE I – MOTONIVELADORA CATERPILA 120K**, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 125.000,00 (cento vinte e cinco mil reais);

**LOTE II – CARREGADEIRA NEW HOLLAND W130**, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais);

**LOTE III – TRATOR 110**, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais);

**LOTE IV – TRATOR 10**, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais);

**LOTE V – TRATOR NEWHOLLAND TT 4030**, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais);

**LOTE VI – RETROSCAVADEIRA 3CJCB**, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais);

**LOTE VII – S 10 2010 (AMBULANCIA)**, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais);

**LOTE VIII – SAMU (AMBULANCIA)**, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais);

**LOTE IX – CAMINHÃO PIPA M. BENZ 2729**, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 42.300,00 (quarenta e dois mil e trezentos reais);

**LOTE X – FIAT DOBLO 1.8**, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais);

**LOTE XI – FIAT PALIO I**, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais);

**LOTE XII – FIAT PALIO II**, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais);

**LOTE XIII – FIAT MILLE UNO I**, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais);

**LOTE XIV – FIAT MILLE UNO II**, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais);

**LOTE XV – ONIBUS ESCOLAR MOTOR OMLA 924**, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais);

**LOTE XVI – ONIBUS ESCOLAR I**, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais);

**LOTE XVII – ONIBUS ESCOLAR II**, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais);

**LOTE XVIII – ONIBUS ESCOLAR III**, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

Eliseu Martins (PI), 05 de Março de 2018.

Marcos Aurélio Guimarães de Araújo  
**Prefeito Municipal**



ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS**  
 Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1186  
 CNPJ nº 06.554.059/0001-08  
 E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº005/2018.**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2018/CPL/PMEM/PI  
 ATA EXTRATO PARCIAL Nº 005/2018 - PMT/PI/PI  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº005/2018/PMEM/PI

**OBJETO:** Registro de Preço para aquisição parcelada e sob demanda de serviços de retifica para atender as necessidades dos veículos e máquinas utilizados pelas Secretarias e Fundos do Município de Eliseu Martins-PI.

**DATA DA SESSÃO:** 27/02/2018, ÀS 09:00 HORAS

**PREGOEIRO:** GILSON ALVES DE ARAUJO

**DATA DA HOMOLOGAÇÃO:** 05/03/2018

**DATA AJUDICAÇÃO:** 05/03/2018

**VALIDADE:** O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

**PREÇOS REGISTRADOS PARA OS LOTES I a XVIII**

**FORNECEDOR:** VALDENIR A MOURA & CLAUDIO LEMOS LTDA ME (SERVICAR AUTOPEÇAS), inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 41.532.177/0001-16, localizada na Rua Valença, 3875, Tabuleta, na cidade de Teresina/PI, com os valores abaixo:

LOTE - I - MOTONIVELADORA CARTEPILA 120K					
ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	P.UNIT	P.TOTAL
1	UND	EXAMINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 1.090,00	mil e noventa reais
2	UND	ALINHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 800,00	oitocentos reais
3	UND	EMBUCHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais
4	UND	PLAINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 400,00	quatrocentos reais
5	UND	RETIFICA VIRABREQUIM	2	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
6	UND	EMBUCHAR BIELAS	2	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
7	UND	ALINHAR AÇO BIELAS	2	R\$ 830,00	oitocentos reais
8	UND	PLAINAR CABEÇOTE	2	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
9	UND	TESTAR CABEÇOTE	16	R\$ 300,00	trezentos reais
10	UND	RETIFICAR SEDES 24v	16	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
11	UND	RETIFICAR VALVULAS 24v	16	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
12	UND	TROCA GUIAS 24V	2	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
13	UND	ESMERILAR CABEÇOTE	2	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
14	UND	CAMISA	12	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
15	UND	BUCHAS DE BIELA	12	R\$ 790,00	seiscentos e noventa reais
16	UND	RETENTORES DE VALVULAS	48	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais

17	UND	BUCHA DE COMANDO	2	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais
<b>TOTAL LOTE I</b>					<b>R\$ 125.000,00</b>

LOTE - II - CARREGADEIRA NEW HOLLAND W130					
ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	P.UNIT	P.TOTAL
1	UND	EXAMINAR BLOCO DO MOTOR	1	R\$ 1.090,00	mil e noventa reais
2	UND	ALINHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 800,00	oitocentos reais
3	UND	EMBUCHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais
4	UND	PLAINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
5	UND	RETIFICA VIRABREQUIM	1	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
6	UND	EMBUCHAR BIELAS	2	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
7	UND	ALINHAR AÇO BIELAS	2	R\$ 830,00	oitocentos e trinta reais
8	UND	PLAINAR CABEÇOTE	1	R\$ 635,00	seiscentos e trinta e cinco reais
9	UND	TESTAR CABEÇOTE	1	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
10	UND	RETIFICAR SEDES 24v	2	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
11	UND	RETIFICAR VALVULAS 24v	2	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
12	UND	TROCA GUIAS 24V	2	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais
13	UND	ESMERILAR CABEÇOTE	1	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
14	UND	CAMISA	2	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
15	UND	BUCHAS DE BIELA	2	R\$ 800,00	oitocentos reais
16	UND	RETENTORES DE VALVULAS	2	R\$ 1.115,00	mil cento e quinze reais
<b>TOTAL LOTE II</b>					<b>R\$ 21.500,00</b>

LOTE - III - TRATOR 110					
ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	P.UNIT	P.TOTAL
1	UND	EXAMINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
2	UND	ALINHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 300,00	trezentos reais
3	UND	EMBUCHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais
4	UND	PLAINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 200,00	duzentos reais
5	UND	PROJEÇÃO BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
6	UND	RETIFICA VIRABREQUIM	2	R\$ 400,00	quatrocentos reais
7	UND	EMBUCHAR BIELAS	2	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais

8	UND	ALINHAR AÇO BIELAS	2	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
9	UND	PLAINAR CABEÇOTE	2	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
10	UND	TESTAR CABEÇOTE	2	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais
11	UND	TOCAR SEDES	2	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
12	UND	TROCA GUIAS	2	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
13	UND	RETIFICAR VALVULAS	2	R\$ 90,00	noventa reais
14	UND	ESMERILAR CABEÇOTE	2	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
15	UND	CAMISA	8	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
16	UND	BUCHAS DE BIELA	8	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
17	UND	RETENTORES DE VALVULAS	16	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
18	UND	GUIAS DE VALVULAS	16	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais
19	UND	SEDES DE VALVULAS	16	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
20	UND	BUCHA DE COMANDO	2	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
<b>TOTAL LOTE III</b>					<b>R\$ 33.000,00</b>

LOTE - IV - TRATOR 100					
ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	P.UNIT	P.TOTAL
1	UND	EXAMINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
2	UND	ALINHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 300,00	trezentos reais
3	UND	EMBUCHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais
4	UND	PLAINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 200,00	duzentos reais
5	UND	PROJEÇÃO BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
6	UND	RETIFICA VIRABREQUIM	2	R\$ 400,00	quatrocentos reais
7	UND	EMBUCHAR BIELAS	2	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
8	UND	ALINHAR AÇO BIELAS	2	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
9	UND	PLAINAR CABEÇOTE	2	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
10	UND	TESTAR CABEÇOTE	2	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais
11	UND	TOCAR SEDES	2	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
12	UND	TROCA GUIAS	2	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
13	UND	RETIFICAR VALVULAS	2	R\$ 90,00	noventa reais
14	UND	ESMERILAR CABEÇOTE	2	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
15	UND	CAMISA	8	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais

(Continua na próxima página)



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS**  
 Avenida Manoel Rodrigues SN/ Centro, 442/ Centro - fone (089) 3537-1188  
 CNPJ 06.554.059/0001-08  
 E-mail: prefeitura@eliseumartins.pb.gov.br



16	UND	BUCHAS DE BIELA	8	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
17	UND	RETENTORES DE VALVULAS	16	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
18	UND	GUIAS DE VALVULAS	16	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 5.840,00	cinco mil, oitocentos e quarenta reais
19	UND	SEDES DE VALVULAS	16	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$ 7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta reais
20	UND	BUCHA DE COMANDO	2	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
<b>TOTAL LOTE IV</b>						<b>R\$ 33.000,00</b>	<b>trinta e três mil reais</b>

9	UND	RETIFICAR VALVULAS	16	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 960,00	noventa e sessenta reais
10	UND	TROCA GUIAS	16	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
11	UND	ESMERILAR CABEÇOTE	2	R\$ 68,88	sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 137,76	cento e trinta e sete reais e seis centavos
12	UND	TESTAR CABEÇOTE	2	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais
13	UND	CAMISA	8	R\$ 372,48	trezentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.979,84	dois mil, novecentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
14	UND	BUCHAS DE BIELA	8	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 744,00	setecentos e cinquenta e quatro reais
15	UND	RETENTORES DE VALVULAS	8	R\$ 69,80	sessenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 558,40	quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
16	UND	GUIAS DE VALVULAS	8	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais	R\$ 1.112,00	mil cento e doze reais
<b>TOTAL LOTE VII</b>						<b>R\$ 10.500,00</b>	<b>dez mil e quinhentos reais</b>

LOTE - V - TRATOR NEW HOLLAND TT 4030							
ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	P.UNIT		P.TOTAL	
1	UND	EXAMINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
2	UND	ALINHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
3	UND	EMBUCHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
4	UND	PLAINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
5	UND	PROJEÇÃO BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
6	UND	RETIFICA VIRABREQUIM	2	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
7	UND	EMBUCHAR BIELAS	2	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
8	UND	ALINHAR AÇO BIELAS	2	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
9	UND	PLAINAR CABEÇOTE	2	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
10	UND	TESTAR CABEÇOTE	2	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
11	UND	TOCAR SEDES	2	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
12	UND	TROCA GUIAS	2	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
13	UND	RETIFICAR VALVULAS	2	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
14	UND	ESMERILAR CABEÇOTE	2	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
15	UND	CAMISA	8	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 5.440,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
16	UND	BUCHAS DE BIELA	8	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
17	UND	RETENTORES DE VALVULAS	16	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
18	UND	GUIAS DE VALVULAS	16	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 5.840,00	cinco mil, oitocentos e quarenta reais
19	UND	SEDES DE VALVULAS	16	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$ 7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta reais
20	UND	BUCHA DE COMANDO	2	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
<b>TOTAL LOTE V</b>						<b>R\$ 33.000,00</b>	<b>trinta e três mil reais</b>

LOTE - VIII - SAMU (AMBULANCIA)							
ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	P.UNIT		P.TOTAL	
1	UND	EXAMINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais
2	UND	ALINHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
3	UND	PLAINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
4	UND	EMBUCHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
5	UND	RETIFICA VIRABREQUIM	2	R\$ 305,00	trezentos e cinco reais	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais
6	UND	EMBUCHAR BIELAS	8	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
7	UND	ALINHAR AÇO BIELAS	8	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
8	UND	PLAINAR CABEÇOTE 16v	16	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais
9	UND	RETIFICAR SEDES 16v	16	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
10	UND	RETIFICAR VALVULAS 16v	16	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
11	UND	ESMERILAR CABEÇOTE 16v	16	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
12	UND	CAMISA	8	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
13	UND	BUCHAS DE BIELA	8	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
14	UND	BUCHA DE COMANDO	2	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
15	UND	RETENTORES DE VALVULAS	16	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
<b>TOTAL LOTE VIII</b>						<b>R\$ 38.000,00</b>	<b>trinta e oito mil reais</b>

LOTE - VI - RETROSCAVADEIRA 3C JCB							
ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	P.UNIT		P.TOTAL	
1	UND	EXAMINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
2	UND	ALINHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
3	UND	EMBUCHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
4	UND	PLAINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
5	UND	PROJEÇÃO BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
6	UND	RETIFICA VIRABREQUIM	2	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
7	UND	EMBUCHAR BIELAS	2	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
8	UND	ALINHAR AÇO BIELAS	2	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
9	UND	PLAINAR CABEÇOTE	2	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
10	UND	TESTAR CABEÇOTE	2	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
11	UND	TOCAR SEDES	2	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
12	UND	TROCA GUIAS	2	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
13	UND	RETIFICAR VALVULAS	2	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
14	UND	ESMERILAR CABEÇOTE	2	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
15	UND	CAMISA	8	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 5.440,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
16	UND	BUCHAS DE BIELA	8	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
17	UND	RETENTORES DE VALVULAS	16	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
18	UND	GUIAS DE VALVULAS	16	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 5.840,00	cinco mil, oitocentos e quarenta reais
19	UND	SEDES DE VALVULAS	16	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$ 7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta reais
20	UND	BUCHA DE COMANDO	2	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
<b>TOTAL LOTE VI</b>						<b>R\$ 33.000,00</b>	<b>trinta e três mil reais</b>

LOTE - IX - CAMINHÃO PIPA MERCEDES - BENZ ATEGO 2729							
ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	P.UNIT		P.TOTAL	
1	UND	EXAMINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 329,00	trezentos e vinte e nove reais	R\$ 658,00	seiscentos e cinquenta e oito reais
2	UND	ALINHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
3	UND	PLAINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
4	UND	EMBUCHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
5	UND	RETIFICA VIRABREQUIM	2	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
6	UND	EMBUCHAR BIELAS	8	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
7	UND	ALINHAR AÇO BIELAS	8	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
8	UND	PLAINAR CABEÇOTE 16v	2	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
9	UND	RETIFICAR SEDES 16v	16	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais	R\$ 4.240,00	quatro mil, duzentos e quarenta reais
10	UND	RETIFICAR VALVULAS 16v	16	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais	R\$ 4.240,00	quatro mil, duzentos e quarenta reais
11	UND	ESMERILAR CABEÇOTE 16v	16	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
12	UND	CAMISA	8	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 5.440,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
13	UND	BUCHAS DE BIELA	8	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
14	UND	BUCHA DE COMANDO	2	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
15	UND	RETENTORES DE VALVULAS	32	R\$ 461,00	quatrocentos e sessenta e um reais	R\$ 14.752,00	quatorze mil, setecentos e cinquenta e dois reais
<b>TOTAL LOTE IX</b>						<b>R\$ 42.000,00</b>	<b>quarenta e dois mil reais</b>

LOTE - VII - S 10 2010 (AMBULANCIA)							
ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	P.UNIT		P.TOTAL	
1	UND	EXAMINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
2	UND	ALINHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 200,00	duzentos reais
3	UND	RETIFICA VIRABREQUIM	2	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
4	UND	ALINHAR AÇO BIELAS	8	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
5	UND	EMBUCHAR BIELAS	8	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 80,00	oitenta reais
6	UND	PLAINAR CABEÇOTE	2	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
7	UND	SOLDA CABEÇOTE	2	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
8	UND	RETIFICAR SEDES	16	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais

LOTE - X - FIAT DOBLO 1.8							
ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	P.UNIT		P.TOTAL	
1	UND	EXAMINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais	R\$ 274,00	duzentos e setenta e quatro reais
2	UND	ALINHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais
3	UND	RETIFICA VIRABREQUIM	2	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais
4	UND	ALINHAR AÇO BIELAS	8	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais
5	UND	EMBUCHAR BIELAS	8	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 80,00	oitenta reais
6	UND	PLAINAR CABEÇOTE	2	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais
7	UND	SOLDA CABEÇOTE	2	R\$ 193,00	cento e noventa e três reais	R\$ 386,00	trezentos e oitenta e seis reais
8	UND	RETIFICAR SEDES	16	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
9	UND	RETIFICAR VALVULAS	16	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
10	UND	TROCA GUIAS	16	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 1.488,00	mil quatrocentos e oitenta e oito reais
11	UND	ESMERILAR CABEÇOTE	2	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais
12	UND	TESTAR CABEÇOTE	2	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais
13	UND	CAMISA	8	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais	R\$ 2.976,00	dois mil, novecentos e setenta e dois reais
14	UND	BUCHAS DE BIELA	8	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais

(Continua na próxima página)



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS**  
 Avenida Manoel Rodrigues S/N/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1188  
 CNPJ 06.554.059/0001-08  
 E-mail: prefeitura@eliseumartins.pb.gov.br



15	UND	RETENTORES DE VALVULAS	8	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais	
16	UND	GUIAS DE VALVULAS	8	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais	R\$ 1.112,00	mil cento e doze reais	
<b>TOTAL LOTE X</b>							<b>R\$ 10.500,00</b>	<b>dez mil e quinhentos reais</b>

LOTE – XI - FIAT PALIO I								
ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	P.UNIT	P.TOTAL			
1	UND	EXAMINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	
2	UND	ALINHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 96,60	noventa e seis reais e sessenta centavos	R\$ 193,20	cento e noventa e três reais e vinte centavos	
3	UND	RETIFICA VIRABREQUIM	2	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	
4	UND	ALINHAR AÇO BIELAS	8	R\$ 15,80	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 124,80	cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos	
5	UND	EMBUCHAR BIELAS	8	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	
6	UND	PLAINAR CABEÇOTE	2	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	
7	UND	SOLDA CABEÇOTE	2	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	
8	UND	RETIFICAR SEDES	8	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais	
9	UND	RETIFICAR VALVULAS	8	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais	
10	UND	TROCA GUIAS	8	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	
11	UND	ESMERILAR CABEÇOTE	2	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais	
12	UND	TESTAR CABEÇOTE	2	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais	
13	UND	CAMISA	8	R\$ 358,00	trezentos e cinquenta e oito reais	R\$ 2.864,00	dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais	
14	UND	BUCHAS DE BIELA	8	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais	
15	UND	RETENTORES DE VALVULAS	8	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	
16	UND	GUIAS DE VALVULAS	8	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	
<b>TOTAL LOTE XI</b>							<b>R\$ 8.700,00</b>	<b>oito mil e setecentos reais</b>

LOTE – XII - FIAT PALIO II								
ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	P.UNIT	P.TOTAL			
1	UND	EXAMINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	
2	UND	ALINHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 96,60	noventa e seis reais e sessenta centavos	R\$ 193,20	cento e noventa e três reais e vinte centavos	
3	UND	RETIFICA VIRABREQUIM	2	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	
4	UND	ALINHAR AÇO BIELAS	8	R\$ 15,80	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 124,80	cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos	
5	UND	EMBUCHAR BIELAS	8	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	
6	UND	PLAINAR CABEÇOTE	2	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	
7	UND	SOLDA CABEÇOTE	2	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	
8	UND	RETIFICAR SEDES	8	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais	
9	UND	RETIFICAR VALVULAS	8	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais	
10	UND	TROCA GUIAS	8	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	
11	UND	ESMERILAR CABEÇOTE	2	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais	
12	UND	TESTAR CABEÇOTE	2	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais	
13	UND	CAMISA	8	R\$ 358,00	trezentos e cinquenta e oito reais	R\$ 2.864,00	dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais	
14	UND	BUCHAS DE BIELA	8	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais	
15	UND	RETENTORES DE VALVULAS	8	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	
16	UND	GUIAS DE VALVULAS	8	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	
<b>TOTAL LOTE XII</b>							<b>R\$ 8.700,00</b>	<b>oito mil e setecentos reais</b>

LOTE – XIII - FIAT MILLE UNO I								
ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	P.UNIT	P.TOTAL			
1	UND	EXAMINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	
2	UND	ALINHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 96,60	noventa e seis reais e sessenta centavos	R\$ 193,20	cento e noventa e três reais e vinte centavos	
3	UND	RETIFICA VIRABREQUIM	2	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	
4	UND	ALINHAR AÇO BIELAS	8	R\$ 15,80	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 124,80	cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos	
5	UND	EMBUCHAR BIELAS	8	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	
6	UND	PLAINAR CABEÇOTE	2	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	
7	UND	SOLDA CABEÇOTE	2	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	
8	UND	RETIFICAR SEDES	8	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais	
9	UND	RETIFICAR VALVULAS	8	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais	
10	UND	TROCA GUIAS	8	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	
11	UND	ESMERILAR CABEÇOTE	2	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais	
12	UND	TESTAR CABEÇOTE	2	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais	
13	UND	CAMISA	8	R\$ 358,00	trezentos e cinquenta e oito reais	R\$ 2.864,00	dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais	
14	UND	BUCHAS DE BIELA	8	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais	
15	UND	RETENTORES DE VALVULAS	8	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	
16	UND	GUIAS DE VALVULAS	8	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	
<b>TOTAL LOTE XIII</b>							<b>R\$ 8.700,00</b>	<b>oito mil e setecentos reais</b>

LOTE – XIV - FIAT MILLE UNO II								
ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	P.UNIT	P.TOTAL			
1	UND	EXAMINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	
2	UND	ALINHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 96,60	noventa e seis reais e sessenta centavos	R\$ 193,20	cento e noventa e três reais e vinte centavos	
3	UND	RETIFICA VIRABREQUIM	2	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	
4	UND	ALINHAR AÇO BIELAS	8	R\$ 15,80	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 124,80	cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos	
5	UND	EMBUCHAR BIELAS	8	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	
6	UND	PLAINAR CABEÇOTE	2	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	
7	UND	SOLDA CABEÇOTE	2	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	
8	UND	RETIFICAR SEDES	8	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais	
9	UND	RETIFICAR VALVULAS	8	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais	
10	UND	TROCA GUIAS	8	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	
11	UND	ESMERILAR CABEÇOTE	2	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais	
12	UND	TESTAR CABEÇOTE	2	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais	
13	UND	CAMISA	8	R\$ 358,00	trezentos e cinquenta e oito reais	R\$ 2.864,00	dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais	
14	UND	BUCHAS DE BIELA	8	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais	
15	UND	RETENTORES DE VALVULAS	8	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	
16	UND	GUIAS DE VALVULAS	8	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	
<b>TOTAL LOTE XIV</b>							<b>R\$ 8.700,00</b>	<b>oito mil e setecentos reais</b>

1	UND	EXAMINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	
2	UND	ALINHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 96,60	noventa e seis reais e sessenta centavos	R\$ 193,20	cento e noventa e três reais e vinte centavos	
3	UND	RETIFICA VIRABREQUIM	2	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	
4	UND	ALINHAR AÇO BIELAS	8	R\$ 15,80	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 124,80	cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos	
5	UND	EMBUCHAR BIELAS	8	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	
6	UND	PLAINAR CABEÇOTE	2	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	
7	UND	SOLDA CABEÇOTE	2	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	
8	UND	RETIFICAR SEDES	8	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais	
9	UND	RETIFICAR VALVULAS	8	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais	
10	UND	TROCA GUIAS	8	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	
11	UND	ESMERILAR CABEÇOTE	2	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais	
12	UND	TESTAR CABEÇOTE	2	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais	
13	UND	CAMISA	8	R\$ 358,00	trezentos e cinquenta e oito reais	R\$ 2.864,00	dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais	
14	UND	BUCHAS DE BIELA	8	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais	
15	UND	RETENTORES DE VALVULAS	8	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	
16	UND	GUIAS DE VALVULAS	8	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	
<b>TOTAL LOTE XIV</b>							<b>R\$ 8.700,00</b>	<b>oito mil e setecentos reais</b>

LOTE – XV - ONIBUS ESCOLAR MOTOR OMLA 924								
ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO	QTD	P.UNIT	P.TOTAL			
1	UND	EXAMINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 478,00	quatrocentos e setenta e oito reais	R\$ 956,00	noventa e cinquenta e seis reais	
2	UND	ALINHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 310,00	trezentos e dez reais	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais	
3	UND	EMBUCHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais	
4	UND	PLAINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais	
5	UND	RETIFICA VIRABREQUIM	2	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais	
6	UND	EMBUCHAR BIELAS	2	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais	
7	UND	ALINHAR AÇO BIELAS	2	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	
8	UND	PLAINAR CABEÇOTE 24v	2	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	
9	UND	RETIFICAR SEDES 24v	16	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais	
10	UND	RETIFICAR VALVULAS 24v	16	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais	
11	UND	TROCA GUIAS	16	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais	
12	UND	ESMERILAR CABEÇOTE 24v	2	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais	
13	UND	TESTAR CABEÇOTE	2	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais	
14	UND	CAMISA	12	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais	
15	UND	BUCHAS DE BIELA	12	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais	
16	UND	GUIAS DE VALVULAS	48	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais	R\$ 26.160,00	vinte e seis mil, cento e sessenta reais	
17	UND	RETENTORES DE VALVULAS	48	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais	R\$ 19.584,00	dezenove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais	
18	UND	BUCHA DE COMANDO	2	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	
<b>TOTAL LOTE XV</b>							<b>R\$ 80.000,00</b>	<b>oitenta mil reais</b>

LOTE – XVI - ONIBUS ESCOLAR I							
ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO	QTD	P.UNIT	P.TOTAL		
1	UND	EXAMINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 478,00	quatrocentos e setenta e oito reais	R\$ 956,00	noventa e cinquenta e seis reais
2	UND	ALINHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 310,00	trezentos e dez reais	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
3	UND	EMBUCHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
4	UND	PLAINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
5	UND	RETIFICA VIRABREQUIM	2	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais
6	UND	EMBUCHAR BIELAS	2	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais
7	UND	ALINHAR AÇO BIELAS	2	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
8	UND	PLAINAR CABEÇOTE 24v	2	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
9	UND	RETIFICAR SEDES 24v	16	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
10	UND	RETIFICAR VALVULAS 24v	16	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
11	UND	TROCA GUIAS	16	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
12							



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS  
Avenida Manoel Rodrigues S/N/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1188  
CNPJ 06.554.059/0001-08  
E-mail: [prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br](mailto:prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br)



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA GRANDE  
GABINETE DO PREFEITO

## DECRETO Nº 022/2018

Nomeia os membros do Conselho Municipal de Turismo - COMTUR e das outras providências.

HERBERT DE MORAES E SILVA, Prefeito Municipal de Ilha Grande, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, inciso II, da Lei Orgânica do Município,

## DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros abaixo, para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO - COMTUR, em conformidade com a Lei Municipal nº 311, de 27 de setembro de 2017 e alterações da Lei Municipal nº 319, de 26 de dezembro de 2017.

## REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

N.º	REPRESENTATIVIDADE	REPRESENTANTES	CPF
1	Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico, Turismo, Meio Ambiente, Pesca e Agricultura	Titular: Adilson Silva de Castro	037.155.773-98
		Suplente: Marília Passos	038.090.043-24
2	Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer	Titular: James de Sales Santos	327.464.153-72
		Suplente: Maria Sueli Lima Galeno	927.198.563-04
3	Secretaria de Administração e Fazenda	Titular: Emanuelle Mota Torres de Sousa	062.276.433-82
		Suplente: Cleia Souza Santos	032.181.103-86
4	Secretaria Municipal de Saúde	Titular: Toni Cesar de Araújo Souza	007.651.924-30
		Suplente: Orlando de Mendonça Silva	021.346.053-08
5	Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos	Titular: Jessé Cunha dos Santos	005.294.523-59

6	Câmara Municipal de Ilha Grande	Suplente: Wellington Rodrigues de Sousa	715.882.133-15
		Titular: Frankland Rocha Costa	022.799.923-10
		Suplente: Arady Rodrigues Souza	935.903.853-91

## REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL VICULADOS AO TURISMO DE ILHA GRANDE

7	Setor de Hospedagem	Titular: Terezinha Pereira dos Santos	032.485.559-12
		Suplente: Júlio Henrique Ribeiro Machado	043.270.803-80
8	Setor de Gastronomia	Titular: Raimunda do Nascimento	510.018.373-04
		Suplente: Inácia Maria Silva Paz	330.191.403-05
9	Setor de Agências de Viagens	Titular: Maria do Socorro da Pascoa Bitencourt	948.159.843-87
		Suplente: Maria Dolores dos Santos Bitencourt	947.211.223-49
10	Setor de Guias e Condutores de Turismo	Titular: Francisco José da Silva Oliveira	012.697.603-19
		Suplente: Raimundo Nonato dos Santos Costa	018.864.663-94
11	Setor de Artesanato, Lembranças e Souvenir	Titular: Conceição de Maria Silva de Lima	274.316.813-72
		Suplente: Rosângela Maria Rodrigues	699.187.753-00
12	Setor de Organizações e Associações Culturais e/ou Religiosas	Titular: Isaias da Cruz Coutinho	066.257.863-57
		Suplente: Elenícia Maria dos Santos Soares	470.757.593-53
13	Setor de Organizações e Associações turísticas e/ou Extrativistas	Titular: Maria Luiza de Sousa Santos	564.712.893-91
		Suplente: Joelma de Sousa Santos	048.672.883-81

1	UND	EXAMINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 478,00	quatrocentos e setenta e oito reais	R\$ 956,00	novecientos e cinquenta e seis reais
2	UND	ALINHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 310,00	trezentos e dez reais	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
3	UND	EMBUCHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
4	UND	PLAINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
5	UND	RETIFICA VIRABREQUIM	2	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais
6	UND	EMBUCHAR BIELAS	2	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais
7	UND	ALINHAR AÇO BIELAS	2	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
8	UND	PLAINAR CABEÇOTE 24v	2	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
9	UND	RETIFICAR SEDES 24v	16	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
10	UND	RETIFICAR VALVULAS 24v	16	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
11	UND	TROCA GUIAS	16	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
12	UND	ESMERILAR CABEÇOTE 24v	2	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais
13	UND	TESTAR CABEÇOTE	2	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
14	UND	CAMISA	12	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
15	UND	BUCHAS DE BIELA	12	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
16	UND	GUIAS DE VALVULAS	48	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais	R\$ 26.160,00	vinte e seis mil, cento e sessenta reais
15	UND	RETENTORES DE VALVULAS	48	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais	R\$ 19.584,00	dezenove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
16	UND	BUCHA DE COMANDO	2	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
TOTAL LOTE XVII						R\$ 80.000,00	oitenta mil reais

LOTE - XVIII - ONIBUS ESCOLAR III							
ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO	QTD	P.UNIT		P.TOTAL	
1	UND	EXAMINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 478,00	quatrocentos e setenta e oito reais	R\$ 956,00	novecientos e cinquenta e seis reais
2	UND	ALINHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 310,00	trezentos e dez reais	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
3	UND	EMBUCHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
4	UND	PLAINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
5	UND	RETIFICA VIRABREQUIM	2	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais
6	UND	EMBUCHAR BIELAS	2	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais
7	UND	ALINHAR AÇO BIELAS	2	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
8	UND	PLAINAR CABEÇOTE 24v	2	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
9	UND	RETIFICAR SEDES 24v	16	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
10	UND	RETIFICAR VALVULAS 24v	16	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais

11	UND	TROCA GUIAS	16	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
12	UND	ESMERILAR CABEÇOTE 24v	2	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais
13	UND	TESTAR CABEÇOTE	2	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
14	UND	CAMISA	12	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
15	UND	BUCHAS DE BIELA	12	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
16	UND	GUIAS DE VALVULAS	48	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais	R\$ 26.160,00	vinte e seis mil, cento e sessenta reais
17	UND	RETENTORES DE VALVULAS	48	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais	R\$ 19.584,00	dezenove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
18	UND	BUCHA DE COMANDO	2	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
TOTAL LOTE XVIII						R\$ 80.000,00	oitenta mil reais

Foro: Eliseu Martins/PI

Data da Assinatura: 05/03/2018

Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Marcos Aurélio Guimarães de Araújo

(Continua na próxima página)